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TİRE'NİN UZGUR KÖYÜ NDE BULUNMUŞ

OLAN M.S.2. YÜZYIL SONU-3.YÜZYIL 

BAŞINA AİT MEZAR GRUBU

Tire, Bayındır ve Belevi’nin güneyindeki 
Halkapınar arasındaki a raziler an tik  

çağda Ephesos’a a it t i1. Aynı zamanda bu 
toprakların  içinde a n tik  çağın önemli 

yerleşim alanları vard ı. Beievi yakınlarında 

bugün Boğaziçi olarak adlandırılan yerden 

Bardes ile Ephesos arasında önemli bir 

yol geçmekteydi2. Yol, Büyük Kale Köyü 
üzerinden kuzeydoğuya devam ederek 

Mesogis eteklerindeki Theira’dan (Tire) 

geçiyordu. Uzgur Köyü bu antik yolun 

yakınında ve Boneiton katoikia olarak 

adlandırılan antik yerleşimin (Büyük Kale 

ve Küçük Kale köy le ri a ra s ın d a ) 
güneydoğusundadır. Y akın larındaki 

Büyükkaie, Küçük Kale, Alaylı, Üzümler ve 

Halkapınar köyleri de antik yerleşimler ve 

m ezarlık a lan la rı içe rm ekted ir. Tire 

Müzesi’nde Uzgur Köyü’ nden getirilm iş, 

içlerinde mezar buluntuları da olan çok 
sayıda eser bu lunm aktad ır. B unlar 

arasında en önemlisi, 10,1,19B1 tarihinde 

İbrahim Gülmez adlı şahsın Tire’nin Uzgur 
Köyü’ndeki evinin bahçesinde o rta ya  

çıkarılan mezar odasında ele geçen, 9 
ade t pişmiş toprak, 17 a de t cam ve 3 
a d e t bronz eserden oluşan g rup tu r.

1 (Tire Müzesi Env .No.Ğ1/31) ve 2 (Tire 
Müzesi Env. l\lo .S1/30) boyu tla rı ve 

form ları birbirine yakın olan iki kasedir 

(Çizim: 1). 1 ‘in ağız çapı 14 cm., yüksekliği 

4  cm., kaide çapı 5  ,ö cm. dir. Pembemsi 

bej renkte, mikalı hamuru, içte ve d ış ta  
kırmızı m atfirn is i vardır. Kasenin iç kısmı 

merkeze doğru profi İlendiril m iştir. Çok az Çizim : 1
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dışa doğru açılan düz dudaklı, hafif S gövde profilli, 
alçak halka kaidelidir. Tam olan bu kasenin dış 
yarısı kireç tabakasıyla kaplıdır. Benzer kaseler 
Demetrias’ta  M.5.1. yüzyıldan M.S.2. yüzyılın ilk 
yarısına kadar tarihlenir3. Cosa’daki örnekler ise
M.S.3. yüzyıl içlerine verilir4. Korint’teki paraleller 
Doğu 5igiiiata B grubundadır5. Form temel olarak 
M.5  2. yüzyılın ortasını ve ikinci yarısını gösterir6. 
Doğu Sigillata B.ierden damga M.S.1. yüzyılın ilk 
yarısında yaygındır ve erken 2. yüzyılda kaybolur7. 
Korinth’te  Güney S toa’ da bulunmuş olan erken 
kaseler M.S. 6 0 -0 0  arasına verilir6. Bu tipteki 
kaselerde S biçiminde profil ve alçak halka kaide 
karakteristiktir. Ephesos’ta 9 ve başka yerlerde 
de bu formla karşılarız10. 2, Te yakın formdadır. 
Ağız çapı 14 cm., yüksekliği 3 ,0  cm., kaide çapı 
5 ,9  cm. d ir . Üst kısmı düz, dışa çekik dudağı, 
hafif S profil gösteren gövdesi, alçak halka kaidesi

vard ır. Kâsenin iç kısmı merkeze doğru 
profillendirilmiştir. Hamuru kiremit rengi, mikalı, 
küçük ta ş  katkılı, kaba ve se rttir. Tam olan bu 
kasenin içi ve dışı kırmızı f irris le  kaplıdır. 
Ephesos’ta  bazilika buluntuları arasındaki bu 
tipteki erken kâseler11 M.S.1. yüzyılın ikinci çeyreği 
ve o rtas ı /  geç Augustus-Tiberius devirlerine 
tarihlenir12.

Berenice’de bu formdaki damgasız kâselerin 
çapı 14-22 cm. arasındadır. Burada Doğu Sigillata 
B2 grubunda değerlendirilirler13. Diğer paralellerle 
beraber14, M.5.1. yüzyılın son çeyreğine verilir15. 
Fompei’de ele geçmemeleri nedeniyle Hayes M.5.
00-150 arasını bu form için önerir. 01/31 ve 01/30, 
form olarak Cosa örneklerine daha yakındır. Diğer 
paralelleri de dikkate alırsak, M.S.2. yüzyılın sonu-
3. yüzyıl başların ı ta r ih  o larak önerebiliriz.

3 (Tire Müzesi Env. No. 0 5 /3 0 ) ağız çapı 11,6

Çizim : 2
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cm., yüksekliği 6 ,6  cm., kaide çapı 3,2 cm., olan 
ç if t  kulplu bir kasedir (Çizim: 1). içe doğru meyilli, 
yüksek ve düz dudağı, konik gövdesi ve küçük halka 
kaidesi vardır. Pembemsi bej renkteki hamuru 
mikaiıdır. İç kısmı ve gövdenin ü s t yarısı kırmızı 
m atfirnisle kaplıdır. Tek kulpundan ve gövdesinden 
parçaların eksik olduğu bu kâse restore edilmiştir. 
Form keskin om urgalı kâse olarak b ilin ir10. 
Knossos’ta  Augustus öncesinden Claudius devrine 
kadar örnekleri bilinir17. Riley, formun Akdeniz’de 
M.Ö.2. yüzyılda ortaya çıktığını, olasılıkla Knidos 
veya Kos Adası orijinli olduğunu10, Kenrick ise 
“ Knidos gri seramikler” serisinden olduklarını, bu 
serinin keskin omurgalı kâseler ile yaygınlık 
göstererek Ege, Karadeniz, Poğu Akdeniz ve batıda 
Ostia’ya kadar uzağa g ittiğ in i belirtm iştir19. Bu 
serinin aynı zamanda M.S. erken 2. yüzyılda 
başlayan “Knidos kabartmalı seramikleri” üretimine 
önderlik  e tt iğ in i de ilave e tm iş t ir .  A tin a  
Agorası’nda Knossos’la çağdaş örnekler vardır20. 
Atina Agorası’nda Grup F içindeki erken örnek21 
M.Ö.1. yüzyılın son çeyreği ve sonuna verilir22. Atina
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Agorası’nda Grup K İçindeki Örnekler ise23 
&5/3B ’e benzer ve M.S.3. yüzyıl ortasına 
a it t ir24, Knossos’ta  bu formdaki kâseler 
Poğu Sigillata B kapları içinde “ Knidos 
t a r z ı ” o la ra k  d e ğ e r le n d ir il ir le r25. 
Kerıkhreai’daki örnekler26 “ Ege ta rz ı” 
olarak tan ım lanır27. Bunlar doğu Ege, 
Labranda, Pelos, 5amos, Siphnos, Lesbos 
ve Saımaria'da bilinir.

4  (Tire Müzesi Env. No. 61/26 ve 5 
(Tire Müzesi Env. No. 61/29) ince duvarlı 
seram ik grubuna g iren te k  kulplu 
m a şra p a la rd ır (Çizim: 1). 4, m ikalı, 
pembemsi bej renkte hamura ve m at bordo 
firn ise  sa h ip tir. Ağız çapı 6 ,4  cm., 
yüksekliği 12,2 cm„ kaide çapı 3,4 cm. dir. 
Tam olan bu m aşrapanın kulpunun 
bulunduğu y a r ıy ı k ireç  ta b a k a s ı 
kaplamıştır. Bu maşrapalarda gövdenin 
en geniş ve şişkin noktası M,5,1. yüzyılda 
gövde ortasındadır. Yüzyılın 2. yarısında 
aşağı doğru iner ve M.5, 3. yüzyılda 
kaideye yakın noktada to rba  biçimine 
dönüşür. Kaide de gittikçe küçülür. Atina 
Agorası’nda benzer bir örnek20 M.S.2. 
yüzyılın ikinci yarıs ı ve geç 2. yüzyıla 
verilirken bir başka örnek29 Hadrianus 
devri depozitinden gelmiştir. Bu formdaki 
ince duvarlı kaplar Korinth’e ithal edilmiş 
önemli g rup lardan birini o lu ş tu ru r. 
Bunlarda çarkta yapılmış izler a lt gövdeyi 
kaplar30.

5 in ağız çapı 6,3 cm., yüksekliği 13,5 
cm., kaide çapı 3 ,6  cm. d ir (Çizim: 1).

M ikalı, pembemsi bej renkte hamura sahiptir. 
Kırmızı firnis bazı yerlerde korunmuştur. Gövdenin 
a lt yarısı kireç tabakası ile kaplıdır. Korînth’te  

yerel üretim olan benzer örnek M.5. erken 2. 
yüzyıldandır31, Atina Agorası'nda M.5.2. yüzyıl 
ortası ve erken 3. yü r/ıl32, Stobl’de M.S.2. yüzyılın 
ilk yarıs ı33 ve Knossos’ta  M.ö.geç 2. yüzyıl ve 
Eladrianus depozitinden34 örnekler va rd ır.

6(Tire Müzesi Env. No .61/27), ağız çapı 5,2 
cm., yüksekliği 17,3 cm,, kaide çapı 7,6 cm. olan 
(Çizim: 1) tek kulplu sürahidir35. Mikalı, pembemsi 
bej renkte hamuru, kırmızı firnisi vardır. Pudak, 
boyun ve gövdenin yarısı kireçle kaplıdır. Formun 
Bereniçe’deki erken örneği M.S. geç 1. yüzyıla 
a it t ir30. Ostia'da ve Atina Agorası’nda M.5. 2. 
yüzyılın ikinci yarısına a it paraleller vardır37.

7(Tire Müzesi Env.No 61/26),içe doğru kıvrılan 
yuvarlatılmış dudağı, kısa ve geniş boynu, yivlerle 
süslenmiş şişkin gövdesi, konkav dibi olan tek 
kulplu mutfak kabıdır (Çizim: 1). Ağız çapı 6,7 cm., 
yüksekliği 16,2 cm., dip çapı 6  cm. dir. Koyu kiremit 
rengi, mikalı ve kaba hamurludur. Paralel örnek
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Tarsus'tad ır ve M.S. geç 2. yüzyıldan geç 3. 
yüzyıla kadar tarihlenir30.

0(Tire Müzesi Env.No.01/32 ) red -on-white 
tekniğinde, çapı 7,4 cm. olan dekorsuz bir kandildir 
(Çizim: 2) ve Vindonissa Tip VIII ile tanım lanır. 
Burun tip i ise Schn. LTdir39. Bu t ip  eski Yunan 
kandil formunda gelişmiş bir tip  olarak kabul edilir. 
Daire biçimindeki kandilde yarım daire biçiminde 
burun vardır. Tasvir alanı dairelerle çevrilidir. Bu 
tip  en erken Tiberius devrinden itibaren görülür40. 
Claudius -Nero devirlerinde de örnekleri vardır . 
M.S.1. yüzyılın ortasından yüzyılın üçüncü çeyreğine 
kadar tarihlenirler41. Atina Agorasındaki paralel 
için M.S.2. yüzyıl ortasından erken 3. yüzyıla kadar 
olan zaman dilimi tarih  olarak önerilmiştir42.

9(Tire Müzesi Env.No. 0 5 /3 9 ) da red-on-white 
tekniğinde, 7,4 cm. çapında bir kandildir. Schn. 
H’dir. Nike ya da Luna tarafından sürülen iki atın 
çek tiğ i araba ta s v ir  e d ilm iş tir. Bu dekor 
Vindonissa t ip  I ya da IV için alış ılm ıştır43. Bu 
tipin erken örnekleri M.S. 1. yüzyılın geç yıllarını 
gösterir44. Aynı form üzerinde aynı sahnenin yer 
aldığı bir kandil Tarsus’ta d ır45. Bu kandilin yer 
aldığı Tarsus grup XVI, Loeschcke’nin Tip VIII ile 
aynıdır ve aynı tarih tend ir. Knossos’ta  M.Ö.1.- 
M.S. 2. yüzyılara a it  karışık dolgudan gelen 
benzerler olduğu g ib i46, T ra ianus devrine 
tarihlenenler de vardır47.

Mezara a it toplam 17 adet cam eser içinde 1 
adet bardak, 1 adet sürahi 6  adet şişe ve 9 adet 
parfüm şişesi vardır. Tümü M.S.2. yüzyılın sonu 
ve 3. yüzyılın başına a it formları göstermektedir. 
10(Tire Müzesi Env. No. 01/14), mavimsi, yeşil 
renkte cama sahip bir bardaktır ve tam dır (Çizim: 
2). S u riye -F ilis tin  cam larının erken serileri 
içerisindeki bazı bardaklar40 örneğimize benzer. 
Bunlar Islngs Form 36b'den49 türem iş olarak 
kabul edilirler. Isings Form 3 6  İtalyan orijinli 
bardakları içerir. İtalya dışında bu form lar daha 
geç tarihlerde farklı çizgiler gösterirler50. İtalya 
dışında M.S. 2. yüzyılın İlk yarısında buluntu yoktur. 
Bu yüzyılın sonunda yeni b ir form  o larak 
kullandıklarını gösterir51. Paha geç olan örnekler 
de vardır. M.S.2. yüzyılın ikinci yarısından 3. yüzyıl 
içlerine kadar ta rih li örnekleri görülür52. Bu tü r  
bardakların geç tarih li formları Isings Form 106 
altında toplanır53. M.S.4. yüzyılın ikinci yarısı ve 
erken 5. yüzyıla a it mezar buluntuları arasında 
yer alırlar.

Açık yeşil renkte, küresel bir sürahi olan 11 (Tire 
Müzesi Env. No. 0 5 /3 7 )’in gövdesinin büyük bir 
kısmı eksiktir. Yüksekliği 17,0 cm., ağız çapı 3cm, 
kaide çapı 6,2 cm dir (Çizim: 2). Bu sürahi formu 
isings 52a ile tanımlanır54. En erken örnekler M.S.1. 
yüzyılın o rta la r ın a  a it t ir .  C laudius ve Nero
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devirlerinden çok sayıda ta rih li örnek vardır55. 
Örneğimizin benzerleri Suriye- Filistin camları 
içinde yer a lırlar56. 1Tin de sahip olduğu biçim 
imparatorluğun batısında bilinmez. İmparatorluğun 
doğusunda M.S. 2. yüzyılın orta larına ve geç 
zamanlarına a it örnekler vardır57. Dışa, aşağıya, 
yukarıya ve tekrar dışa çekilerek oluşturulan yakalı 
dudak,damariı ve geniş bant kulplar ve düz kaide 
Suriye üretim i olarak kabul edilmez55. Afyon 
Müzesi ‘nde bulunan iki şişenin ağız çalışması da 
böyiedir53. Geç Koma devrine tarihlenmişlerdir60. 
Kare ya da s ilin d irik  şişeler, sü rah ile r ve 
a rybal loşlarda ki yakalı dudağın doğu Akdeniz’deki 
özel bir üretim merkezine işaret ettiğ i kabul edilir. 
Nina Sorokina, atölyenin Anadolu kıyılarında 
olasılıkla Fergamum yakınlarında olabileceğini 
belirtir01.

12 ( Tire Müzesi Env. No.01/15), uçuk yeşil 
renkte bir şişedir ve tam dır (Çizim: 2). Yüksekliği 
13,9 cm„ ağız çapı 2,6 cm. dir. Bu tü r  şişeler 
İsings Form 104b İle tan ım lan ır62. Genellikle 
çalışılmamış dudağın görüldüğü bu formdaki 
şişelerin Karanls örnekleri 12’de olduğu gibi 
yuvarlatılmış ya da kıvrılmışağız kenarına sahiptir. 
Gövde genellikle küreseldir. Bununla beraber geç 
örneklerde çan biçiminde gövde görülür. M.S. 3. 
yü^ılda görülmeye başlarlar ve 4. yüzyıl da popüler 
o lu r la r. T a rih li ö rn e k le r M.S. 3. ve 4. 
yüzyıllardandır63.

Açık yeşil renkte cama sahip olan 11,5 cm. 
yüksekliğinde ve 3,2 cm. ağız çapındaki 13 (Tire 
Müzesi Env.No. 0 5 /3 6 )  (Çizim: 2) ile renksiz 
camdan yapılmış 10,0 cm. yüksekliğinde ve 3 
cm. ağız çapındaki 14 (Tire Müzesi Env, No. 01/10) 
(Çizim: 3) İsings Form 101 ile tanımlanan küresel 
şişelerdir64. Küresel şişeler, uzun boyları ve 
yuvarla tılm ış  dudaklarıyla M.S. 3, yüzyılda 
görülürler. M.S. 4.yüzyılda da yaygın olarak 
kullanılırlar. Bazı örneklerde boynun a lt kısmı aletle 
şekillendirilmiştir. Tarihlenebilir buluntular M.S.
3  ve 4. yüzyıllara a it t ir65. Bunların küçük boyutları 
parfüm  şişesi o larak da ku lla n ılm ış tır, 
örneklerimizle benzerlik gösterenler66 M.S. 2-3. 
yüzyıl başlarına a ittir .

Renksiz camdan yapılmış, 10,2 cm. yüksekliğinde 
ve 2,5 cm. ağız çapındaki 15(Tire Müzesi Env. No. 
0 5 /3 5 ), 12 cm. yüksekliğinde ve 3,2 cm. ağız 
çapındaki yine renksiz camdan yapılmış 16(Tire 
Müzesi Env. No. 01/16) ile açık yağ yeşili cama 
sahip, 11,5 cm. yüksekliğinde, 3,2 cm. ağız çapındaki 
17 (Tire Müzesi Env .No. 01/17) Isings Form 104b 
ile tanım lanır67. Bu çeş itte  genellikle, buradaki 
üç örnekte de olduğu gibi (Çizim: 2,3), çalışılmamış 
ağız kenarı vardır. Gövdeler formun genel özelliğine 
uygun olarak küreseldir, M.S.3. yüzyılda görülür
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ve M.S. 4. yüzyılda popüler olurlar®8. Samana ‘da 
doğuda başka yerle rde  örnek v a rd ır69'

Açık renkteki 16 (Tire Müzesi Env. No. 61/19), 
açık mavimsi yeşil renkteki 19( Tire Müzesi Env.No. 
61/22), renksiz camdan yapılmış 20(Tlre Müzesi 
Env.No.65/33) ve yeşilimtrak renksiz camdan 
şekillendirilmiş 21 (Tire Müzesi Env.No 61/25) 

Isings Form 6 2  A1 ile tan ım lanan parfüm 
şişeleridir70. 16’ in yüksekliği 19,2 cm., ağız çapı
3,5 cm., 19’un yüksekliği 14,7 cm., ağız çapı 3,3 
cm., 2 0 ’nin yüksekliği 17 cm ., ağız çapı 2,6 cm., 
21’in yüksekliği 11 cm., ağız çapı 2,1 cm. dlr (Çizim: 
3). Her yerde görülmekle birlikte bu form genellikle 
doğu eyaletlerine a itt ir . M.S. 2. yüzyıl sonu ve 3. 
yüzyıl örnekleri fazladır71.

22 (Tire Müzesi Env. No. 6 5 /3 4 ), 23( Tire 
Müzesi Env .No. 61/20), 24( Tire Müzesi Env. No. 
61/24) ve 25 ( Tire Müzesi Env . No. 61/21) Isings 
Form 62 A2 iie tanımlanabilen şamdam tip  parfüm 
şişesinin boynun a lt kısmında sıkıştırma izi olan 
ve düz konik gövdeye sahip bulunan çeşididir72. 
6u en yaygın parfüm şişesi tipdlr. 22’nln yüksekliği
11.2 cm,, ağız çapı 1,9 cm., 23 ’ ün yüksekliği 19,3 
cm., ağız çapı 3 cm., 24’ün yüksekliği 14 cm., ağız 
çapı 2,3 cm., 25 ’in yüksekliği 15,1 cm., ağız çapı
3.2 cm dir. (Çizim: 2,3 ). Form M.S. 1 .yüzyılın sonu 
orijinli olmasına rağmen pek çok tarihi örnek M.S.
2. yüzyılın İkinci yarısı ve 3. yüzyıla a i t t i r 75. 
Karanis buluntuları bu çeşidin üretiminin M.5.4 
yüzyıla kadar devam ettiğ in i göstermektedir74.

Renksiz camdan yapılmış 22 ’nln üzeri kireç 
tabakasıyla kaplıdır. Çok sayıda yakın örneğini 
saptam ak mümkündür75. 23 açık yeşil renkte 
cama sahiptir. Tarihli paralelleri M.S. geç 2,-erken
3. yüzyıla a it t ir76. Suna boyut, cam yapısı, renk 
ve işçilik açısından çok benzeyen bir örnek yine 
U zgur K öyü 'nde  b u lu n m u ş tu r  ve T ire  
Müzesi’ndedir77. Açık yeşil renkte camdan yapılmış 
24, biçimlendlrillrken eğrilmiştir. M.S.2-3 yüzyıllara 
a it benzerleri vardır78. 25 mavimsi - yeşil camdan 
yapılmıştır. Tarihli örnekler M.S. 2 .yüzyılın 2. yarısı 
ve erken 3. yüzyıla a itt ir79. Tire civarında bulunmuş 
cam parfüm şişeleri arasında benzeri vardır80.

Uçuk mavimsi yeşil camdan yapılmış olan, 21 
cm. yüksekliğindeki 26  (Tire Müzesi Env. No. 61/23) 
Isings Form 62 61 ile tanımlanır81. 6u tipin örnekleri 
batıda ve doğuda ele geçmiştir. Çorunda gövde 
boyundan daha geniş değildir. Form M.S.1. yüzyıl 
orijinlidir. Tarihli örnekler M.S. 2. yüzyılın ikinci 
ya rıs ı ve erken 3. yüzyıla a i t t i r 82. Karanis 
buluntuları M.S.4. yüzyılda da var olduklarını 
göste rir83. 2 6 ’nın ağız kısmı, olasılıkla İçindeki 
sıvının kolayca boşaltılab ilm esi için, fa rk lı 
şekillendirilmiştir (Çizim: 2) .

Mezarın 3 adet bronz eserinden 2 tanesi ayna,

1 tanesi de iğnedir (biz ya da saç iğnesi). 
Mezarların dışında aynalara az rastlanır. 6u 
mezarda bulunmuş olan ve 27 (Tire Müzesi Env. 
No. 61/23), 7,7 cm. çapında ve 26  (Tire Müzesi 
Env.No. 6 5 /4 0 ), 15,6 cm çapındadır (Çizim: 2,3). 
Dekorları arka yüzeylerindeki dairesel yiv 
çiftlerinden oluşan sade örneklerdir. 27’de kulp 
yeri de m evcuttur. 5u form ve dekora sahip 
aynaların Klasik Dönemden beri kullanıldığını 
K o r in th  ve Tom is ö rn ek le ri g ö s te r ir 84.

29 (Tire Müzesi Env.No. 61/24) mezarın bronz 
eserlerinden bir diğeridir(Çizlm: 2). 14,6 cm. 
uzunluğundaki bu bronz iğne, biz yada saç 
iğnesinin yuvarlak gövdesi ve kıvrık sivri ucu 
vardır. Daha kalın olan üs t kısmı kıvrılarak delik 
yeri oluşturulmuştur. Klasik Dönemden beri hemen 
her yerde bilinen bu bronz iğnelerin örneğimize 
benzeyen çağdaşla rı K o rin th ’te  g ö rü lü r85.

Uzgur Köyü’nde bulunmuş olan bu mezar 
grubu içerdiği eserlerin zenginliği, çeşitliliği ve 
çağdaş formların tipoloji ve kronolojileri açısından 
önemlidir. Grubun verdiği bilgilerle, uzun süre 
saklanması ve korunması oldukça güç olan 17 
adet cam eserin gösterdiği ve tarihli diğer paralel 
örneklerin de desteklendiği gibi önerilecek tarih 
M.S. 2. yüzyılın sonu-3. yüzyılın başlarıd ır. 
Seramikler arasında aynı form ve aynı boyuttaki 
iki kâsenin (1 ve 2), aynı formda iki adet tek kulplu 
maşrapanın (4 ve 5), aynı boyuttaki ve teknikteki 
iki kandilin (6 ,9) olması cam eserler içinde de 
şişelerin (13,14 ile 15, 16, 17) bulunması cenaze 
töreni sırasında mezar hediyesi olarak mezara 
konulmak amacıyla aynı zamanda satın alınmış 
olduklarını gösterir. Uzgur Köyü’nde bulunmuş 
olan ve aralarında mezar buluntularının da var 
olduğu çok sayıda eser bugün Tire Müzesl’nde 
korunmaktadır. Sunulmuş olan bu mezar grubu 
aralarında sayıca en fazla esere sahip olandır. 
Verdiği sonuçlar da kronolojik ve tipolojik açıdan 
olduğu kadar araştırılm am ış bu yer bakımından 
da önem taşımaktadır.
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